A P O S T O L I C U M E X T O L L I T U R . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Laeto animo accepimus Praefecturam Apostolicam de Tshumbe intra 

Congi Belgici fines, dilectorum Filiorum sodalium Congregationis Cle

ricorum Ss. Crucis et Passionis D. N. I. C, quibus concredita est, 

ope et industria, non mediocre religionis incrementum suscepisse ; adeo 

ut digna sane videatur, quae ad maioris dignitatis gradum elevetur. De 

Venerabilium itaque Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae 

Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, attento 

venerabilis' Fratris Ioannis Dellépiane, Archiepiscopi titularis Stauro-

politani et in Congo Belgico Delegati Apostolici, favorabili voto, Nos, 

omnibus mature perpensis, suppleto, quatenus opus sit, quorum inter

sit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, Praefecturam illam Apostolicam de 

Tshumbe, eodem servato nomine, in Vicariatum Apostolicum evehimus, 

erigimus et constituimus ; et illum, ut antea, praefatae Congregationi 

Clericorum Ss. Crucis et Passionis D. N. I. C. concreditum volumus, 

ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum. Novo autem huic 

Vicariatui Apostolico de Tshumbe eiusque pro tempore Vicariis Apo

stolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus 

ceteri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Praesules iure communi 

fruuntur, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationi

bus, quibus ceteri adstringuntur. Quare omnia uti supra disposita et 

constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibus

libet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut 

excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscri

ptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 

eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus habere

tur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam eve-

ctionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis 

Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
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attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesi

mo quadragesimo septimo, die tertia decima mensis Martii, Pontificatus 

Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane Ap, vol. LXXIII, n. 20. - Al. Trussardi. 

III 

DE TINGCHOW 
(TIMCEUVENSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE TINGCHOW IN DIOECESIM, TIMCEUVENSIS NO

MINE, ERIGITUR ET CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Auspicatissimis in Sinis catholicae fidei incrementis permoti, Nos, 
Apostolicis sub plumbo Literris Quotidie Nos, die undecima Aprilis 

mensis, superiore anno datis, episcopalem illic hierarchiam feliciter 

ereximus et constituimus. Quod inceptum opus prosequi cupientes atque 

prae oculis nunc habentes Praefecturam Apostolicam de Tingchow, Mis

sionariorum Fratrum Ordinis Praedicatorum, cui concredita est, inde

fesso labore constantique zelo non mediocre christianae rei suscepisse 

incrementum, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina

lium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, 

atque attento favorabili voto venerabilis Fratris Marii Zanin, Archie

piscopi titularis Traianopolitani in Rhodope, iam in Sinis Delegati 

Apostolici, annuendum censuimus dilecti Filii Magistri Generalis Ordinis 

Fratrum Praedicatorum precibus, quibus expostulatum est ut Praefe

ctura illa de Tingchow in dioecesim erigatur. Suppleto igitur, quatenus 

opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant con-
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sensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, de Apostolicae No

strae potestatis plenitudine, Praefecturam Apostolicam de Tingchow, 

eius servato territorio, in dioecesim Timceuvensis nomine evehimus 

atque erigimus, eamque metropolitanae Ecclesiae Fuceuvensi suffragâ-

neam constituimus eiusque pro tempore Episcopos metropolitico eius

dem Fuceuvensis Archiepiscopi iuri subiicimus. Novae huius dioecesis 

sedem et cathedram episcopalem in urbe Wuping constituimus una cum 

omnibus iuribus et privilegiis, quibus ceterae episcopales civitates fruun

tur; ecclesiam vero principem, in eadem Wuping urbe exstantem, ad 

cathedralis gradum et dignitatem evehimus, eidemque et pro tempore 

Episcopis Timceuvensibus omnia tribuimus iura, honores, insignia, pri

vilegia et gratias, quibus ceterae cathedrales Ecclesiae earumque anti

stites iure communi fruuntur ; illosque pariter iisdem adstringimus one

ribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quod autem ad 

dioecesis attinet regimen, et administrationem, ad Vicarii Capitularis 

seu Administratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium 

iura et onera ceteraque huiusmodi, sacrorum canonum praescriptis in-

haerendum iubemus. Cum vero praesentis temporis adiuncta haud per

mittant quominus in nova illa dioecesi Cathedrale Canonicorum Capi

tulum modo constituatur, statuimus ut interim pro Canonicis ad iuris 

tramitem dioecesani consultores eligantur et adhibeantur. Mandamus 

insuper ut quam primum fieri poterit saltem parvum Seminarium iuxta 

codicis iuris canonici praescripta et normas, a S. Congregatione chri

stiano nomini propagando praeposita traditas, in hac etiam nova dioecesi 

erigatur. Episcopalem porro mensam constituent Curiae Episcopalis 

emolumenta et oblationes, quae a fidelibus, in quorum bonum ipsa dioe

cesis erecta est, praeberi solent, praeter ea quae iam ad hoc collecta 

sunt. Ad quae omnia uti supra disposita et constituta exsecutioni man

danda venerabilem Fratrem Antonium Riberi, Archiepiscopum titu

larem Darensem, in Sinis Internuntium Apostolicum, deputamus eique 

propterea necessarias et opportunas tribuimus facultates, etiam sub

delegandi ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, eidemque onus imponimus peractae exsecutionis 

actorum exemplar ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide , 

quantocius transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta 

quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, quorum intersit vel qui sua in

teresse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, 

auditi non fuerint vel praemissis non consenserint, nullo unquam tem

pore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis 

Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu no-
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tari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas, tanquam ex 

certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo 

validas exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri 

et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari 

debere, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter 

vel ignoranter attentari contigerit, irritum prorsus et inane esse et fore 

volumus ac decernimus ; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in 

synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque Conciliis edi

tis, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus apo

stolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum No

strorum, dispositionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione 

dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut 

harum Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus trbuatur fides, 

quae hisce praesentibus tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae 

forent. Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, 

conceptionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, dero

gationis et voluntatis Nostrae infringere vel. ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in

cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo septimo, die octava Maii mensis, Pontificatus No

stri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

Î. Card. GRANITO DI BELMONTE P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIII, n. 49. - Al. Ttussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR TEMPLUM IN HONO

REM SANCTI BERNARDINI, CONFESSORIS, IN CIVITATE AQUILANA DEO DICATUM. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Uberrimos sane gratiae ac pietatis 

fructus ex mystica illa, a seraphico Francisco Assisiatensi in Dei hono

rem inque animarum emolumentum posita, arbore continenter per sae

cula germinasse, omnibus compertum exploratumque est, ita ut Deum 

Optimum Maximum ad excitandam frigeseentem populorum Fidem mo

resque reformandos providenter adesse clare luculenterque patefiat. 

Vertente porro decimo quinto saeculo, cum, in Italia praesertim, populi 

ad insanas doctrinas, studiis humanioribus altas, se vertebant nec non 

in paganae vitae mores prolabebantur, strenuum suscitavit misericors 

Deus athletam, divum nempe Bernardinum Senensem, Sancti Francisci 

Assisiatensis sectatorem, qui scriptis, verbis concionibusque celeberrimis, 

veluti Dei tuba, peragratis fere omnibus Italiae regionibus, ad melio

rem praestantioremque christianae vitae rationem plebes revocavit atque 

permultas animas Deo, Sanctissimi Iesu Nominis vi, lucratus est. Cuius 

sacro Corpori perhonorifico custodiendo, templum, amplitudine atque 

arte magnificum, populorum concursu, aedificandum curarunt duo ex 

Ordine Franciscali clarissimi viri, nempe Sanctus Ioannes a Capistrano 

et Sanctus Iacobus a Marca : quo ex splendido templo, tamquam e~ ful-

gentissima pharo, iam tum magno cum animarum emolumento, errorum 

inter tenebras divinae lucis radii longe lateque effusi sunt, atque effun

dentur in aevum. Pergrata igitur enixa Nobis evasit supplicatio, qua 

Religiosae Provinciae Sanctorum Francisci et Bernardini in Aprutio 

Administer Provincialis a Nobis efflagitavit ut praedictam Ecclesiam 

titulo ac privilegiis Basilicae Minoris decorare dignemur, amplissima 

quoque Venerabilis Fratris Caroli Confalonieri, Aquilani Archiepiscopi, 

commendatione suffragante. Nos itaque perlibenti animo, huiusmodi 

vota excipientes, audito quoque Venerabili Fratre Nostro Carolo San

ctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo, Sa

crae Rituum Congregationis Praefecto, omnibus rite perpensis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in mo

dum, Templum in honorem Sancti Bernardini Senensis Confessoris Deo 

dicatum in Civitate Aquilana, titulo ac dignitate Basilicae Minoris, 
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iuribus omnibus privilegiisque eidem titulo convenientibus adiectis, de

coramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse et definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri ; si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Maii, anno M C M X X X X V I , Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 

pro Dno Cardinali a Secretis Status 

D O M I N I C U S S P A D A 

a Brevibus Apostolicis. 

ALLOCUTIONES 

I 

Summus Pontifex exaltat virtutes heroicas Sanctorum Ioannis de Britto, 

Bernardini Realino et Iosephi Cafasso, adstantibus christifidelibus 

qui Romam convenerant ad eorum, canonizationem celebrandam/'